

**1.重要提示**  
 本年度报告摘要来自年度报告全文,投资者欲详细了解内容,应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。  
 公司简介

股票简称	大地传媒	股票代码	000719
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董监事会秘书	证券事务代表	
姓名	胡晓冬		
电话	(0371) 87528227		
传真	(0371) 87528228		
电子邮箱	ddcm00719@126.com		

**2.主要财务数据和股东变化**  
**(1) 主要财务数据**  
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否  否

	2013年	2012年	本年比上年增减(%)	2011年
营业收入(元)	2,885,521,108.19	2,271,518,382.56	27.02%	1,791,844,817.99
归属于上市公司股东的净利润(元)	284,410,585.07	197,183,022.18	44.74%	143,604,279.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	270,112,587.94	194,166,951.65	39.11%	114,844,668.09
经营活动产生的现金流量净额	147,207,870.57	316,462,482.39	-53.40%	246,710,792.53
基本每股收益(元/股)	0.65	0.45	44.44%	0.33
稀释每股收益(元/股)	0.65	0.45	44.44%	0.33
加权平均净资产收益率(%)	15.28%	12.12%	3.16%	9.84%
	2013年末	2012年末	本年末比上年末增减(%)	2011年末
总资产(元)	2,933,658,285.20	2,596,316,851.26	12.99%	2,253,294,650.62
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,015,459,788.33	1,725,420,048.43	16.81%	1,528,241,026.25

**(2) 前十名股东持股情况表**

报告期末股东总数	20,029	年度报告披露日前第5个交易日末股东总数	21,569		
前10名股东持股情况表					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
中国出版传媒投资控股集团股份有限公司	国有法人	75.78%	333,211,986		333,211,986
河南富农置业有限公司	境内非国有法人	2.72%	11,954,314	8,382,451	质押 8,382,451
焦作通达投资经营有限公司	国有法人	2.04%	8,583,788		6,627,943
中国出版传媒集团	国有法人	0.18%	794,599		
中融北方一号证券投资基金资产管理计划	境内非国有法人	0.18%	781,503		冻结 781,503
河南出版传媒集团	其他	0.17%	740,021		
中国出版传媒股份有限公司—融企44号资管信托金信托	其他	0.17%	740,021		
大成基金—中国农业银行股份有限公司—农行—中国民生银行保险集团投资有限公司	其他	0.17%	732,684		
中国光大银行股份有限公司	国有法人	0.16%	706,954		
阮承仁	境内自然人	0.13%	567,011		
东方汇理银行	境外法人	0.13%	567,011		

上述股东关联关系或一致行动的说明:前十名股东中,第一大股东和第二大股东之间不存在关联关系,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,上述持股变动一般是因为限售股成为前10名股东的情况,未知是否存在存在于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明(如有):无

**3.管理层讨论与分析**  
 2013年,公司董事会严格按照《公司法》、《证券法》等法律法规和《公司章程》相关规定,认真履行股东大会赋予的职责,规范运作,科学决策,积极应对公司各项业务发展。紧紧围绕公司“上规模、调结构、促转型、树品牌”总体发展战略目标,面对复杂的政策环境和多变的市场形势,不失时机地开展资本运作,全力推进重大资产重组工作,加快推进资源整合,进一步优化资产结构,按照全年工作计划,公司各项工作有序推进,保持了良好的发展态势。2013年,公司实现利润总额2.92亿元,比上年同期增长52.37%;归属于上市公司股东的净利润2.85亿元,比上年同期增长44.74%;基本每股收益0.65元,比上年同期增长44.74%。

## 中原大地传媒股份有限公司

证券代码:000719 证券简称:大地传媒 公告编号:2014-023

### 2013年度报告摘要

44%,扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润2.70亿元,比上年同期增长39.01%;扣除非经常性损益后每股收益0.62元,比上年同期增长49.19%。主要工作情况如下:

一、抓存量和增量,发展基础进一步夯实

(一)抓存量,着力抓好教材教辅市场的巩固提升。在公司统一组织下,出版、印制、物流相关单位强化“一盘棋”意识,保证了教材教辅的征订、印刷、发货、运课和到书,市场份额稳中有升。教材中心、大众社等单位,针对教材教辅政策变化和市场竞争形势,加强教材教辅宣传推介和培训,公司教材教辅业务总收入11亿元,同比增长35.4%。

(二)抓增量,全面加大市场开发力度。同步教辅政策出台后,各出版单位不等不靠,策划运作了一批市场化教辅,农民社开发的非评订教材教辅总量达到近千种;科技社与郑州一中合作开发,推出的郑州一中主体课程,实现销售码洋700万元;美术书法与写字类教材教辅已有40余个新品种推向市场;古籍社新编的《书法练习指导》系列丛书,被教育部厅定为实验教材;大象社新开发的非评订教辅《新课标同步》等四套教辅,提升了大象教辅品牌。同时,围绕一般图书上规模,各社加大了开发力度。农民社开发的农民教育培训教材已达25种,实现了当年策划当年见效;古籍社依托自身优势,坚持推陈出新,《四大名著》、《中国历史通俗演义》发行取得非成败;美术社出版的“快乐手工玩转粘土”系列图书,首印4000册销售一空;科技社的情趣手工图书,位居开卷线上活动图书品种排名全国第一,畅销占有率全国第一,西餐类图书码洋占有率全国第二;海味社《小兔汤类图书》累计销售达500万册。“王立群读《史记》”“王立群读《宋史》”系列,《爱·阅读之旅》《航空大世界》等产品,成为增量的亮点。物资集团进一步加大市场开拓力度,仅国际贸易业务就实现销售收入2.4亿元。公司内部物资资源整合取得显著成效,集中采购总额同比增长近100%。

二、调结构促转型,产业升级步伐进一步加快

(一)调结构,明确主攻方向。各出版单位认真落实公司《关于加强一般图书出版工作的指导意见》,加大调整结构力度。大象社着手改善过度依赖教材教辅出版局面,着力构建教育出版、专业出版和数字出版多元并举新格局;科技社以内容集聚和阅读优先为目标,围绕生物工程、生活、医药卫生、高职院校教材五大板块,努力打造优势出版品牌;海燕社坚守少儿出版的专注方向,原创与引进并举,纸质出版与多媒体出版齐推,打造学前教育领先地位;古籍社立足传统优势,围绕华夏文明、国学经典、古籍整理、方志出版展示专业特色;美术社坚持“专业化、精细化”理念,着力打造书法碑帖、硬笔书法、少儿美术、工艺美术等多条系列产品线;文艺社在延续散文、阅读类图书优势的基础上,向中国历史影像、军事军事装备等领域出击,谋求出版结构新突破;文艺社重点围绕文学、人文社科、名家经典、音乐戏曲四大板块,全面加强产业链建设。在强化专业出版,调整结构的基础上,一批图书获奖入选政府资助项目。古籍社《中国蓝色国土备忘录》荣获第四届中华优秀出版物提名奖;音像社《华夏巨典》荣获第四届中华优秀出版物出版提名奖;文艺社《锦绣辞》和海燕社《西顿少儿绘本》入选中宣部、总署向全国党员干部、向全国青少年推荐优秀图书;科技社《中国生态植物》和文艺社《折纸达人》造“三个一百”原创出版工程。

(二)促转型,努力在资源、技术、内容、人才等方面创新。按照公司关于以资源集聚和人才培养为核心,构建现代出版生态的基本思路,各社加速推动出版转型,全面启动数据库建设。大象社社科文献数据库基本具备图书数字检索服务能力,试题数据库为其教辅产品提供增值服务;农民社“三农信息数据库”和“粮仓数据库”,科技社生物图书数字资源库,美术社书法、绘画、摄影图书数字资源库,音像社武术资源库,古籍社中国方志资源数据库等均在规划建设,围绕新技术的引进与应用,音像社与华为、联想等公司合作,提升了中教网品质;大象社与中国电信、华为等合作,开发了ADPS数字出版平台,建设具有多种电子图书推送能力的出版编辑发行服务平台;科技社建设的“全流程数字出版管理平台”成为编辑和作者创作、生产、复用的数字图书馆和生产线,玩美手工网、手机编程程序开发已经上线运营,立足于app应用的“大地书城”已经完成整体设计及程序开发,第一批入驻图书已上线;印刷集团引进建设的数字印刷生产线,具备了按需印刷服务能力。围绕创新商业模式推进数字化营销,科技社、海燕社实现网络销售均超千万,成为当前网的核心供应商。公司建设的供各出版单位共享的数字出版资源管理平台和签约系统完成了硬件及软件测试工作,于2014年4月初投入使用。

三、上项目创品牌,持续发展能力进一步提升

(一)上项目,项目库建设卓有成效。围绕项目带动,公司下发了《产业发展专项资金资助项目申报实施细则》及《产业发展专项资金管理暂行办法》,有效推进了项目建设。2013年评审产业资助项目22个,奖励资助10个。科技社“手工原创数字出版平台”和“大象社”欧洲国际中文数字资源与全媒体数字出版工程入选总局发展项目库;公司与深圳天朗合作的MPR整合数字出版工程,获国家文化产业发展项目资金1500万元,印刷集团绿色印刷体系建设工程、大象社欧洲国际中文数字资源与全媒体出版工程、音像社“中华文化走出数字网络系统工程”、“华夏文明全媒体数字工程”、“绘本网上移动多媒体读物开发”等项目共获政府补贴资金3500万元。

(二)创品牌,重点出版工程有序推进。“华夏文库”2000种出版规划付诸实施,其中《经典精读系列》出版20余种,“佛教书目”图书进入出版程序;民俗、艺术、建筑系列500种图书启动编辑;《中国汉字文化大系》、《近代史文献研究》、《中国早期基督教文献》基本结项;《鲁迅研究全集》、《鲁迅研究论丛》、《鲁迅研究史料选编》、《鲁迅研究史料月刊》、《中国历代绘画珍品》、《中国历代碑刻珍品》、《近代美术史料辑刊》等正在整理出版。

四、加压力强活力,体制机制改革进一步深化

(一)完善公司治理结构。按照《公司法》和《公司章程》规定,股份公司通过内控建设的实施,制定建立了《分公司治理结构规则》,修订颁布了《公司章程》《董事会议事规则》《总经理工作细则》等制度;对涉及投资、财务资助、资产处置等重大决策事项,严格按照“三重一大”决策管理规则规定的程序、职责、权限运行,提高了公司的决策水平和风险防范意识。

(二)完善目标绩效考核机制。按照公司出台的《绩效考核办法》相关规定,修订完善了目标责任考核体系,层层分解落实,建立了子(分)公司高管绩效考核机制,对各子(分)公司工资总额实行动态管理。各子(分)公司结合自身实际,完善了岗位薪酬制度和绩效考核制度,收入与岗位职责、薪酬挂钩,绩效考核动态管理机制初步形成。

(三)着力优化运行机制。围绕体制机制创新,各社调整完善了内部运营机制。农民社着手策划编辑、加工编辑联动,发行与编辑无缝对接的机制,市场推广、产品研发及发行联动;科技、古籍等出版单位围绕出版转型,优化了组织架构和岗位设置,大象社设立了教育图书、专业图书发行部,新的机制与活力已初步显现。各子(分)公司成立了中层干部竞聘上岗,全员双向选择。

五、抓内控强管理,规范化运营基础进一步巩固

(一)内控建设有序。公司内控建设领导小组及中介机构,指导公司内控建设,各子(分)公司高度重视扎实推进,目前,公司本部及子(分)公司内控体系建设基本完成,业务流程运行顺畅,风险控制矩阵、管理手册、评价

## 中原大地传媒股份有限公司

证券代码:000719 证券简称:大地传媒 公告编号:2014-021号

### 关于召开2013年度股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、召开会议基本情况:

- 1.股东大会届次:公司2013年度股东大会。
- 2.股东大会召集人:公司六届董事会。
- 3.会议召开的合法、合规性:公司董事会认为:本次股东大会会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。
- 4.会议召开的日期、时间:2014年5月8日(星期四)上午9:30时。
- 5.会议召开方式:现场召开。
- 6.出席对象:

- (1)截止2014年5月5日(星期一)交易结束后,所有在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司股东;
- (2)因故不能出席会议的股东,可以委托授权代理人参加,代理人可以不是本公司股东(授权委托书附后);
- (3)公司董事、监事和高级管理人员;
- (4)公司聘请的本次临时股东大会的见证律师;

会议地点:郑州市金水区东环路9号中原大地传媒股份有限公司二楼会议室

二、会议登记方式:

- 1.法:大股东持法人授权委托书、营业执照复印件、法定代表人资格证明书、股东帐户卡、持股凭证及出席人身份证复印件进行登记;
- 个人股东持本人身份证、股东帐户卡及持股凭证进行登记;
- 授权委托书还需持有授权委托书、委托人及受托人身份证复印件;异地股东可在登记日截止前用信函或传真方式办理登记,开会前确认委托人身份证复印件、营业执照复印件、股东帐户原件、被委托人身份证复印件有效;

三、会议时间:2014年5月8日 上午9:00—12:00 下午14:30—17:00

四、登记地点:郑州市金水区东环路9号A座808室

五、其他:

- 1.会期预计半天,参会人员食宿及交通费自理。
- 2.会议登记方式:

联系人:张飞 汪洋 电话:(0371) 87528227 传真:(0371) 87528228  
 地址:郑州市金水区东环路9号A座808室 邮编:450016

附件:授权委托书

授权委托书

兹全权委托 先生(女士)代表本人(本单位)出席中原大地传媒股份有限公司2013年度股东大会,并行使表决权。

委托人姓名: \_\_\_\_\_ 身份证号码: \_\_\_\_\_  
 委托人持有股数: \_\_\_\_\_ 受托人身份证号码: \_\_\_\_\_  
 受托人姓名: \_\_\_\_\_ 身份证号码: \_\_\_\_\_  
 受托日期: \_\_\_\_\_  
 (注:本授权委托书之复印件及重新打印件均为有效)

## 中原大地传媒股份有限公司

证券代码:000719 证券简称:大地传媒 公告编号:2014-022号

### 六届二次监事会决议公告

中原大地传媒股份有限公司六届二次监事会会议于2014年4月14日在郑州市召开,应参与表决监事5名,实际参与表决5名,会议符合法定程序和本公司章程的规定,经与会监事审议通过了以下议案:

- 一、审议通过了《公司2013年度报告全文及报告摘要》;
- 二、审议通过了《公司2013年度董事会工作报告》;
- 三、审议通过了《公司2013年度监事会工作报告》;
- 四、审议通过了《公司2013年度利润分配预案》;
- 五、审议通过了《公司2013年度内部控制自我评价报告的议案》。

以上第一、二、三、四项议案提交公司2013年度股东大会审议通过。特此公告。

中原大地传媒股份有限公司  
董 事 会  
2014年4月14日

证券代码:002517 证券简称:泰亚股份 公告编号:TY-2014-031

## 泰亚鞋业股份有限公司

### 关于公司股东协议转让股份完成及公司实际控制人发生变更提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

泰亚鞋业股份有限公司(以下简称“泰亚股份”或“公司”)于2014年4月11日接到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户确认登记书》,公司原控股股东泰亚国际(以下简称“泰亚国际”)与新股东林诗奕、林健康、林建国、林清波、丁昆明在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理完毕股份过户手续,至此,本次股份转让事项已经完成,有关情况具体如下:

一、本次股份协议转让情况

2014年3月12日,泰亚国际分别与林诗奕、林健康、林建国、林清波和丁昆明分别签署《股份转让协议》,泰亚国际转让所持泰亚股份无限售条件流通股9,400万股股份,其中林诗奕、林建国、林健康、林清波和丁昆明分别受让3,400万股、1,000万股、1,400万股、1,600万股、2,000万股。

经各方协商确定,泰亚国际向林诗奕转让股份的价格为每股人民币4.2元,转让价款为14,280万元;泰亚国际向林建国、林健康、林清波和丁昆明转让股份的价格为每股人民币6.45元,转让价款分别为6,450万元、9,030万元、10,320万元和12,900万元。有关本次股份转让事项的详情请参阅公司于2014年3月22日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上刊登的《泰亚鞋业股份有限公司简式权益变动报告书(一)》、《泰亚鞋业股份有限公司简式权益变动报告书(二)》、《泰亚鞋业股份有限公司简式权益变动报告书(三)》、《泰亚鞋业股份有限公司简式权益变动报告书(四)》、《泰亚鞋业股份有限公司简式权益变动报告书(五)》以及《泰亚鞋业股份有限公司简式权益变动报告书》。

二、本次交易前后公司股权及实际控制人变更情况

1.本次股份转让具体情况如下:

本次股份转让主体变动情况如下:	本次股份转让前		本次股份转让后	
	持股数量(万股)	持股比例(%)	持股数量(万股)	持股比例(%)
泰亚国际	9,400	53.17		--
泰亚股份	1,800	10.18	1,800	10.18
广州天盛	1,160	6.56	1,160	6.56
林诗奕	--	--	3,400	19.23
其他协议受让股份的个人股东	--	--	6,000	33.94
流通股	5,320	30.09	5,320	30.09
合计	17,680	100	17,680	100

本次股份转让后,泰亚国际不再持有公司股份,林诗奕持有公司3,400万股股份,占公司总股本的19.23%,为公司的控股股东。

2.实际控制人变更情况

本次股份转让前,林诗奕、王燕斌夫妇合计持有泰亚国际100%股权,泰亚国际系公司原控股股东;持有公司53.17%的股份,对公司具有控制权,林诗奕、王燕斌夫妇为公司实际控制人。

泰亚鞋业股份有限公司董事会  
2014年4月14日

证券代码:002202 证券简称:鸿达兴业 公告编号:临2014-023

## 鸿达兴业股份有限公司关于第五届董事会第四次会议审议事项的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014年4月12日,公司披露第五届董事会第四次会议决议及相关事项的公告,现就部分事项的内容进行补充公告如下:

一、公司发行公司债券后现金分红政策

2014年1月8日,根据中国证监会《上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红》的规定,公司修订《章程》的现金分红政策条款,并经公司2014年度第一次临时股东大会通过,公司现金分红政策为:(一)利润分配原则

公司的利润分配应重视投资者的合理投资回报,利润分配政策应保持连续性和稳定性,并坚持如下原则:

- 1.按法定顺序分配的的原则;
- 2.存在未弥补亏损,不得分配的原则;
- 3.公司持有的本公司股票不得分配利润的原则。

(二)利润分配的形式

公司可以采取现金方式、股票方式或者现金与股票相结合的方式分配利润。公司首先采取现金方式分配利润,后采取股票方式或者现金与股票相结合的方式分配利润。

采用股利方式进行利润分配的,应当具有公司成长性、每股净资产的摊薄等真实合理因素。

(三)现金分红的条件

- 1.公司该年度实现的可供分配利润为正值,且现金流充裕,实施现金分红不会影响公司后续持续经营;
- 2.审计机构对公司的该年度财务报告出具标准无保留意见的审计报告;
- 3.公司无重大投资计划或重大现金支出等事项发生(募集资金投资项目除外)。

重大投资计划或重大现金支出是指:公司未来十二个月内拟对外投资、收购资产或者购买设备的累计支出达到或者超过公司最近一期经审计净资产的百分之二十。

(四)发放股票股利条件

根据累计可供分配利润、公积金及现金流状况,在保证最低现金分红比例和公司股本规模合理的前提下,为保持股本扩张与业绩增长相适宜,公司可以采用发放股票股利方式进行利润分配。

(五)利润分配的时间及比例

公司一般按照年度进行利润分配,也可以进行中期分配。

在满足现金分红条件时,公司每年以现金方式分配的利润不少于当年实现净利润的百分之十,最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

3.备查文件

- 1.《证券过户确认登记书》

特此公告。

泰亚鞋业股份有限公司董事会  
2014年4月14日

证券代码:000557 证券简称:ST广厦 公告编号:2014-022号

## 广厦(银川)实业股份有限公司

### 2013年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本报告所载2013年度的财务数据已经会计师事务所审计,审计报告得出,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

	2013年	2012年	本年比上年增减(%)
营业收入(元)	10,694,395.25	3,764,942.97	184.05
营业利润	4,227,948.88	145,562,914.10	-97.05
利润总额	4,227,150.59	365,430,228.50	-98.84
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,581,990.00	365,403,725.95	-99.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,096,860.80	-1,521,981.48	434.89
经营活动产生的现金流量净额(元)	-14,233,413.88	-54,089,340.43	73.69
基本每股收益(元/股)	0.005	0.533	-99.06
稀释每股收益(元/股)	0.005	0.533	-99.06
净资产收益率(%)	2.56%	209.06%	-99.05
	2013年末	2012年末	本年末比上年末增减(%)
总资产(元)	292,941,109.28	287,538,480.44	1.88
归属于上市公司股东的净资产(归属于上市公司股东的所有者权益)(元)	139,391,004.26	135,809,014.26	2.64
股本	686,133,996	686,133,996	0.00
归属于上市公司股东的净资产	0.203	0.197	3.05

二、经营业绩和财务状况情况说明

- 1.2013年营业收入较2012年大幅增长,原因是:2013年葡萄酒销售量增大;
- 2.2013年营业利润较2012年大幅减少,原因是:2012年公司收回酿酒公司欠款,转回坏账准备,2013年无此情况;
- 3.2013年利润总额较2012年大幅下降,原因是:归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,每股收益等财务指标较2012年大幅减少,原因是:2013年利润来源于酿酒公司欠款回收及债务重组收益,为非经常性损益,2013年利润来源于葡萄酒销售;
- 4.2013年经营活动产生的现金流量净额较2012年大幅增长,原因是:2012年公司按照《重整计划》清

广厦(银川)实业股份有限公司董事会  
二〇一四年四月十四日

## 华北高速公路股份有限公司关于解除 S325胶济线安丘至青州改建项目投资协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2010年10月22日,华北高速公路股份有限公司(以下简称“本公司”)披露《华北高速公路股份有限公司董事会公告》,本公司与山东宏昌路桥集团有限公司(以下简称“宏昌集团”)组成的联合体中S325胶济线安丘至青州改建项目,并协商改建项目实施山东S325胶济线安丘至青州改建项目。2010年10月27日,本公司召开第四届董事会第二十二次会议,审议通过了《本公司与宏昌集团共同成立山东宏昌公路发展有限责任公司的议案》(以下简称“华昌公司”),确定该公司注册资本为15000万元人民币,本公司出资额9000万元人民币,占总注册资本的60%;宏昌集团出资额6000万元人民币,占总注册资本的40%。本次交易金额未达到提交本公司股东大会审议的标准,经公司董事会批准后实施。

上述详情请参见2010年10月22日、2010年11月9日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上的相关公告。

根据投资协议及投资协议要求,华昌公司积极开展该项目的报批报建工作,2011年6月已获得项目核准所需全部支持性文件。

2011年6月,交通运输部、国家发改委等五部委联合发布了《关于开展收费公路专项清理工作的通知》(交公路发〔2011〕283号),对收费公路进行专项清理。在该背景下,自2011年下半年至今,华昌公司及股东双方多次与山东省交通运输厅、山东省发改委等有关部门协商,但该项目至今尚未获得山东省发改委的核准。

基于上述情形,作为华昌公司股东,本公司认为,自2010年12月签订《投资协议》至今,现在的基础情况与协议签订时相比已发生重大变化,继续履行协议将对双方产生严重不利影响。自2013年下半年起,本公司和宏昌集团积极与山东省交通运输厅协商,以期达到终止投资协议目的。

上述详情请参见2013年12月28日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上的相关公告。

偿债务;2013年该指标为负,主要是购买生产资料、天津中院强制执行扣划款项所致。

- 5.2013年净资产收益率较2012年大幅变动,原因是:2012年公司收回酿酒公司欠款,按照《重整计划》清偿债务后,净资产增加;2013年无此情况。
- 三、与前期业绩快报的差异说明

公司2013年度业绩快报披露的经营业绩与2014年1月30日披露的业绩预告不存在较大差异。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较资产负债表和利润表。

广厦(银川)实业股份有限公司董事会  
二〇一四年四月十五日

股票代码:000557 股票简称:ST广厦 公告编号:2014-023号

## 广厦(银川)实业股份有限公司

### 2014年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证披露信息内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预告情况

- 1.业绩预告期间:2014年1月1日—3月31日
- 2.预计的业绩:同向上升

项目	本报告期	上年同期
归属于上市公司股东的净利润	比上年同期增长:约1112.52%	盈利:7.67万元
基本每股收益	盈利:约0.004元	盈利:约0.000元

二、业绩预告审计情况说明

公司2014年第一季度业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩预告原因说明

公司2014年第一季度净利润较上年同期增长,系管理费用降低所致。

四、其他相关事项

公司业绩预告信息披露为《证券时报》、巨潮资讯网([www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn))。

敬请投资者注意投资风险。

广厦(银川)实业股份有限公司董事会  
二〇一四年四月十五日